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Organizacja powstała z inicjatywy grupy mistrzów Reiki, którzy uznali, że zrzeszenie się i przyjęcie 
oficjalnej formy ułatwi im skuteczne działanie. Pierwsze kroki ku temu poczyniła w 1999 r. Ewa 
Jabłooska. Federacja zaczęła się formowad w Warszawie, lecz ostatecznie została zarejestrowana 
w Wałbrzychu w 2001 roku. Po odejściu pierwszego prezesa przeniesiono ją do Gliwic. Status OPP 
uzyskała w 2005 r. 
Federacja zrzesza aktualnie około 30 członków z całej Polski, ale przeważają osoby mieszkające 
w środkowej i południowej części kraju. Wśród nich są nie tylko mistrzowie Reiki, ale także osoby 
zajmujące się innymi metodami naturalnego leczenia. Celem organizacji jest promocja zdrowia 
i zdrowego trybu życia, popularyzacja wiedzy o sztukach naturalnego leczenia, przygotowywanie 
spotkao, kursów, seminariów i konferencji na ten temat, a także pomaganie potrzebującym.  
– Spotykamy się kilka razy w roku, wymieniamy doświadczeniami, podnosimy swoje kwalifikacje. 
Uczestniczymy w różnego rodzaju targach, w czasie których każdy może bezpłatnie skorzystad 
z naszych usług. Można nas spotkad między innymi w czasie imprezy pod nazwą „Agatowe Lato” 
w Lwówku Śląskim lub na katowickich targach „Bliżej zdrowia, bliżej natury”. Wszystkie datki 
przekazujemy na cele charytatywne – na przykład schroniskom dla bezdomnych czy domom 
samotnej matki – mówi prezes Elżbieta Koncewicz-Łowioska.  
Zagadkowe określenie „reiki” i zabiegi energoterapeutyczne wykonywane tą metodą polegają na 
zapewnieniu swobodnego przepływu energii przez ciało. – Nasze seanse nie zawsze wystarczą, bo 
potrzebne jest często także leczenie farmakologiczne u lekarza. W wielu sytuacjach mogą pomóc. 
Wiadomo, że ważne jest i ciało, i dusza. Do uzdrowienia potrzebne są zwykle zmiany w życiu,  
zastanowienie się nad emocjami, które nami rządzą, nad kondycją naszej psychiki. Im wcześniej się 
tym zajmiemy, tym lepiej. Nie warto czekad aż zachorujemy. Trzeba wiedzied, że żaden 
bioenergoterapeuta nie uzdrawia drugiego człowieka. On „tylko” lub „aż” stwarza dogodne 
warunki dla organizmu, by ten miał szansę i siły pokonywad chorobę – dodaje prezes. 
Sukcesem organizacji jest fakt, że funkcjonuje już blisko dziesięd lat. Jej członkowie podkreślają, że 
to coś więcej niż  tylko prowadzenie działalności. Cieszą się, że otrzymali statut OPP i mogą 
pomagad innym. Łączą swoje zainteresowania z udzielaniem wsparcia ludziom w potrzebie. 
W miarę możliwości finansowych pomagają placówkom opiekującym się ludźmi bezdomnymi, 
samotnymi, ubogimi, chorymi. Od pewnego czasu prowadzą kronikę, w której gromadzą opinie 
osób, oceniających ich działalnośd. Fundusze czerpią wyłącznie ze składek członkowskich, a środki 
pochodzące z przekazanego 1% podatku oraz z datków otrzymywanych na targach przeznaczają 
w całości na cele charytatywne. – Zachęcamy do wspierania potrzebujących razem z nami – apeluje 
Elżbieta Koncewicz-Łowioska.  
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